

## **Elektronischer Rechnungsversand an die Cteam-Gruppe**

### Zentrales Rechnungseingangspostfach für die Cteam-Gruppe: rechnungseingang@cteam.com

Rechnungen, die folgende Gesellschaften betreffen, bitte an das elektronische Postfach übermitteln:

- Cteam SE, Im Stocken 6, 88444 Ummendorf
- Cteam Consulting und Anlagenbau GmbH, Im Stocken 6, 88444 Ummendorf
- Cteam Bodenschutzsysteme GmbH, Im Stocken 6, 88444 Ummendorf
- HEXAPILOTS GmbH, Im Stocken 6, 88444 Ummendorf

Bitte beachten Sie folgende Voraussetzungen für die Übermittlung von elektronischen Rechnungen und Gutschriften an den zentralen Rechnungseingang der Cteam-Gruppe. Sollten Ihre Rechnungen in einem dieser Punkte abweichen, ist eine Verarbeitung für uns leider nicht möglich und die Rechnung gilt als nicht eingegangen:

- Eingehende E-Mail muss unsigniert sein
- Rechnungsformat .pdf oder .tif
- Rechnungsrelevante Informationen dürfen nicht in der E-Mail selbst stehen, sondern müssen
- in der Rechnungsdatei enthalten sein
- Nur mit Angabe der Bestellnummer wird Ihre Rechnung verarbeitet. Alle Rechnungen ohne
- Bestellnummer werden vom System automatisch abgelehnt.
- Die Rechnung darf nicht zusätzlich auf dem Postweg versendet werden

Mit der Mailadresse sorgen wir für eine effizientere Kommunikation. Das Postfach dient dabei ausschließlich zum Erhalt der Rechnungen und ist nicht für eingehende Nachrichten gedacht. Bitte haben Sie daher Verständnis, wenn wir Ihre Rückfragen über diesen Weg nicht beantworten können.

Bei Fragen zu Ihrer Rechnung oder weiteren Themen, wenden Sie sich bitte wie bisher direkt an Ihren Ansprechpartner der Cteam-Gruppe oder an die folgende Adresse: kreditoren@cteam.com

Bereich: Finance Seite 1 von 2

Gültig ab: 23.07.2025



#### **Electronic Invoicing to Cteam-Group**

# Email address for invoice submission: rechnungseingang@cteam.com

Please send invoices relating to the following companies to the electronic mailbox:

- Cteam SE, Im Stocken 6, 88444 Ummendorf
- Cteam Consulting und Anlagenbau GmbH, Im Stocken 6, 88444 Ummendorf
- Cteam Bodenschutzsysteme GmbH, Im Stocken 6, 88444 Ummendorf
- HEXAPILOTS GmbH, Im Stocken 6, 88444 Ummendorf

Please observe the following requirements for submitting electronic invoices and credit notes to the central invoice inbox of the Cteam-Group. If your invoice deviates from any of these points, we will unfortunately not be able to process it and the invoice will be considered as not received:

- Incoming email must be unsigned
- Invoice format: .pdf or .tif
- Invoice-related information must not be included in the email body, but instead embedded in the invoice file
- Invoices must include a purchase order (PO) number. Any invoice without a PO number will be automatically rejected by the system
- Do not send a hard copy of the invoice via postal mail

#### Important notes:

This email address is used to ensure more efficient communication. The inbox is exclusively intended for receiving invoices and not for other inquiries. We kindly ask for your understanding that messages to this address will not receive a response.

If you have questions regarding your invoice or any other matter, please continue to contact your Cteam-Group representative directly or send them to the following adress: <a href="mailto:kreditoren@cteam.com">kreditoren@cteam.com</a>

Bereich: Finance
Gültig ab: 23.07.2025
Seite 2 von 2